МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯИ НАУКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

‚ ПРИКАЗ

г. Чита

брал2022 года № 9/4-
Об утверждении форм документов, представляемых юридическими
лицами и индивидуальными предпринимателями при лицензировании
образовательной деятельности

В соответствиис пунктом 3 статьи 91 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 3
части 2 статьи 5, статьями 13-14, 18 Федерального законаот 4 мая 2011 года
№ 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Положением о
лицензировании образовательной деятельности, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020
года № 1490 «О лицензировании образовательной деятельности»,
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые формы документов о лицензировании
образовательной деятельности, представляемые юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями в Министерство образованияи науки
Забайкальского края.

2. Отделу лицензирования, государственной аккредитации
(А.И.Гарлик) использовать формы документов при лицензировании
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями
образовательной деятельности.

3. Признать утратившими силу:
приказ Министерства образования и науки Забайкальского края от 20

февраля 2021 года № 181 «Об утверждении форм документов, представляемых
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями при
лицензировании образовательной деятельности»;

приказ Министерства образования и науки Забайкальского края от
24.03.2021 №298 «О внесении измененийв приказ Министерства образования
и науки Забайкальского края от 20 февраля 2021 года № 181 «Об утверждении
форм документов, представляемых юридическими лицами и

индивидуальными предпринимателями при лицензировании образовательной
деятельности».

4. Отделу контрольно-аналитической работы обеспечить официальное
опубликование настоящего приказа на сайте Министерства образования и
науки Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и на официальном интернет-портале правовой информации
исполнительных органов государственной власти Забайкальского края
(БЕр:право.забайкальскийкрай.рф).

И.о. министра ле. Т.К.Клименко